
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«01» жовтня 2024 р.                  м. Івано-Франківськ                                  № 525-Д 

 

 

 
Про затвердження Плану-графіка  

підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників  

університету на 2024/2025 навчальний рік 

 

 

Відповідно до наказу Міністерства науки і освіти України від 30 жовтня 2020 року  

№ 1341 «Про затвердження Методичних рекомендацій для професійного розвитку науково-

педагогічних працівників», Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних і 

педагогічних працівників Херсонського державного університету та про приймання на 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних і педагогічних працівників з інших закладів 

освіти, затвердженого наказом ректора від 03 жовтня 2019 року № 771-Д, з метою 

ефективної організації підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 

університету у 2024/2025 навчальному році та на підставі рішення вченої ради (протокол від 

30 вересня 2024 року № 3) 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити План-графік підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників ХДУ на 2024/2025 навчальний рік (додаток). 

2. Завідувачам кафедр: 

1) не пізніше ніж за місяць до початку підвищення кваліфікації науково-педагогічних  

працівників розглянути питання направлення на засіданнях кафедр; 

2) протягом місяця з дня завершення підвищення кваліфікації розглянути результати 

і схвалити їх на засіданнях кафедр. 

3. Науково-педагогічним працівникам, зазначених у додатку: 

1) у межах підвищення кваліфікації забезпечити обов’язкове проходження навчання з 

інформаційної грамотності (зокрема штучного інтелекту) не менше 30 годин (1 кредит 

ЄКТС);    

2) подавати у відділ по роботі з обдарованою молоддю документи (заяву, лист-

клопотання, витяг з  протоколу засідання кафедри, проєкт направлення, індивідуальну 

програму) не пізніше ніж за два тижні до початку підвищення кваліфікації; 

3) протягом 10 днів після завершення підвищення кваліфікації подати результати 

завідувачеві кафедри для розгляду на черговому засіданні кафедри; 

4) протягом місяця після завершення міжнародного підвищення кваліфікації подати 

до відділу по  роботі з обдарованою молоддю звіт, копію документа про підвищення 

кваліфікації  для оформлення клопотання перед вченою радою університету про визнання 

результатів. 

4. Керівниці відділу про роботі з обдарованою молоддю Юріній Ю.М.: 

1) розмістити інформацію про План-графік підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників згідно з додатком 1 на офіційному вебсайті університету (у розділі 



«Наукова діяльність», папка «Підвищення кваліфікації») протягом 5 робочих днів з дня 

підписання цього наказу; 

2) здійснювати організаційний супровід підвищення кваліфікації науково-

 педагогічних працівників. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора Омельчука С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                                     Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сергій Омельчук 

Юлія Юріна 

Володимир Олексенко 

Наталія Воропай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознайомити: деканів факультетів, завідувачів кафедр, відділ кадрів, відділ по роботі з 

обдарованою молоддю та осіб зазначених у наказі

Mobile User



 
 Додаток 1 

 
 

План – графік  

підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників 

 на 2024/25 навчальний рік 
 

Підвищення кваліфікації в межах України 

№ 

пор. 

Прізвище, ім’я, по 

батькові НПП 

Посада Назва програми (або 

тема) ПК 

Установа, 

місто 

Договір  

від « » 

20 р. № 

Рейтингова 

позиція ЗВО 

в 

консолідова

ному 

рейтингу 

https://ru.os

vita.ua/vnz/r

ating/51741/  

Форма Вид Обсяг ПК (у 

кредитах 

ЄКТС) 

1.  Алябов  

Юрій Васильович 

старший 

викладач 

кафедри 

національного, 

міжнародного 

права та 

правоохоронної 

діяльності 

Правове регулювання 

аграрних та земельних 

відносин під час дії 

воєнного стану в Україні 

Вінницький 
державний 
педагогічний 
університет 
ім.М.Коцюбинсько
го 

від 01.05.2023 

№ 03-28/9 

74 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

2.  Балковий Ігор 

Анатолійович 

викладач 

кафедри 

олімпійського 

та професійного 

спорту 

Сучасні підходи до 

підготовки майбутніх 

тренерів-викладачів із 

обраного виду спорту 

Прикарпатський 
національний 
університет імені 
Василя Стефаника 

від 31.05.2022 

№ 12ст/22 

7 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

годин) 
 

3.  Бондар Ганна Іванівна доцентка 
кафедри 
медицини 

 Шляхом 
накопичувальної 
системи 

  дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

4.  Валуєва Ія Вікторівна  доцентка 
кафедри теорії 
та методики 
дошкільної та 
початкової 
освіти 

Формування фахових 

компетентностей 

педагога на засадах 

методики навчання 

іноземної мови в 

початковій школі 

Прикарпатський 
національний 
університет імені 
Василя Стефаника, 
м. Івано-
Франківськ 

 від 31.05.2022 

№ 12ст/22 

7 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

5.  Васяк Валентин 

Анатолійович 

доцент кафедри 
хореографічног
о мистецтва 

Особливості викладання 

гуцульського танцю в 

Прикарпатському 

національному 

університеті 

ім. В.Стефаника 

Прикарпатський 
національний 
університет імені 
Василя Стефаника, 
м. Івано-
Франківськ 

від 31.05.2022 

№ 12 ст/22 

7 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

6.  Владимирова Алла 

Леонідівна  

доцентка 
кафедри 
педагогіки та 
психології 

«Методика викладання 

педагогічних дисциплін у 

вищій школі» 

Південноукра 
їнський 
національний 
педагогічний 

у процесі 

укладання 

107-108 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

https://ru.osvita.ua/vnz/rating/51741/
https://ru.osvita.ua/vnz/rating/51741/
https://ru.osvita.ua/vnz/rating/51741/


дошкільної та 
початкової 
освіти 

університет імені 
К.Д. Ушинського 
(м. Одеса) 

7.  Гладенко Олександр 

Миколайович 

доцент кафедри 

національного, 

міжнародного 

права 
та 
правоохоронної 
діяльності 

 Вінницький 
державний 
педагогічний 
університет 
ім.М.Коцюбинсько
го 

від 01.05.2023 

№ 03-28/9 

74 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

8.  Городинська Інна 

Володимирівна 

доцентка 
кафедри теорії 
та методики 
фізичного 
виховання 

Сучасні підходи до 

викладання спортивних 

ігор 

Прикарпатський 
національний 
університет імені 
Василя Стефаника 

від 31.05.2022 

№ 12ст/22 

7 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

9.  Гоштанар Ірина 

Вікторівна 

доцентка 
кафедри 
німецької та 
романської 
філології 

 Шляхом 
накопичувальної 
системи 

  дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

10.  Грабовський Юрій 

Антонович 

доцент кафедри 
теорії та 
методики 
фізичного 
виховання 

Спортивно-оздоровчий 

туризм в системі засобів 

підвищення якості життя 

та рівня рекреаційної 

активності 

Прикарпатський 
національний 
університет імені 
Василя Стефаника 

від 31.05.2022 

№ 12ст/22 

7 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

11.  Гуляєва Ольга 

Володимирівна 

старша 
викладачка 
кафедри 
образотворчого 
мистецтва та 
дизайну 

Актуальні проблеми 

викладання живопису в 

освітньому просторі ЗВО 

Центральноукраїнс
ький державний 
університет імені 
Володимира 
Винниченка 

від  07.03.2023 

№ 03-28/ 2     

 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

12.  Задорожня  

Олена Володимирівна 

старша 

викладачка 

кафедри 

національного, 

міжнародного 

права 
та 
правоохоронної 
діяльності 

 

 

Прикарпатський 
національний 
університету імені 
Василя Стефаника 

від 31.05.2022 

№ 12ст/22 

7 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

13.  Кобець 

Віталій Миколайович 

професор 
кафедри 
комп’ютерних 
наук та 
програмної 
інженерії, 

«Стратегія впровадження 

технологій штучного 

інтелекту, машинного 

навчання та аналітики у 

підготовку ІТ фахівців 

ЗВО» 

Шляхом 
накопичувальної 
системи 

  дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

14.  Корнішева Тетяна 

Леонідівна 

доцентка 
кафедри 
музичного 
мистецтва 

Виконавська діяльність 

диригента-хормейстера 

як суб’єкта 

культуротворення 

Український 
державний 
університет імені 
Михайла 

у процесі 

укладання 

 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 



Драгоманова 
(м.Київ)  

15.  Кузьмич Людмила 

Василівна 

доцентка 
кафедри 
алгебри, 
геометрії та 
математичного 
аналізу 

Інновації у викладанні 

математичних дисциплін  

при підготовці вчителів 

математики у закладах 

вищої освіти 

Львівський 
національний 
університет імені 
Івана Франка, м. 
Львів 

договір від 

22 

червня 

2021 р. 

№ 03-

29/23 

2 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

16.  Кузьмич Валерій 

Іванович 

професор 
кафедри 
алгебри, 
геометрії та 
математичного 
аналізу 

Інновації у викладанні 

математичних дисциплін  

при підготовці вчителів 

математики у закладах 

вищої освіти 

Львівський 
національний 
університет імені 
Івана Франка, м. 
Львів 

від 22 червня 

2021 р. № 03-

29/23 

2 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

17.  Кострікова Катерина 

Сергіївна 

викладачка 
кафедри 
олімпійського 
та професійного 
спорту 

Сучасні фізкультурно-

оздоровчі технології 

майбутніх тренерів-

викладачів із обраного 

виду спорту  

Прикарпатський 
національний 
університет імені 
Василя Стефаника 

від 31.05.2022 

№ 12ст/22 

7 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

18.  Левченко Микола 

Григорович 

професор 
кафедри 
культурології 

Вплив змішаного 

навчання на формування 

професійних 

компетентностей 

здобувачів мистецьких 

спеціальностей 

Шляхом 
накопичувальної 
системи 

  дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

19.  Ляшко Віра Віталіївна доцентка 
кафедри 
спеціальної 
освіти 

Стратегії ефективного 

онлайн-навчання 

студентів ЗВО: 

інструменти, техніки, 

інтерактивність 

Кам’янець-
Подільський 
національний 
університет ім. 
Івана Огієнка, 
м.Кам’янець-
Подільський 

№ 03-51/32 

від 08.10.2020  

132 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

20.  Михайленко Галина 

Миколаївна,    

доцентці 
кафедри історії, 
археології та 
методики 
викладання 

«Цифровізація, 

документування 

військових подій як 

інструмент історичного 

дослідження, інноваційні 

технології історичних 

досліджень в 

удосконаленні 

професійної підготовки 

фахівців у ЗВО» 

Шляхом 
накопичувальної 
системи 

  дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

21.  Молікевич Роман 

Сергійович  

доцент кафедри 
географії та 
екології 

«Міжнародна співпраця в 

географічних 

дослідженнях та 

інформаційно-цифрові 

технології для 

оцінювання 

Шляхом 
накопичувальної 
системи 

  дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 



результативності 

педагогічних досліджень» 

22.  Орлова-Гудім Катерина 

Сергіївна 

викладачка 
кафедри 
біології людини 
та імунології 

 Шляхом 
накопичувальної 
системи 

  дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

23.  Попова Катерина 

Ігорівна 

асистентка 
кафедри 
готельно-
ресторанного та 
туристичного 
бізнесу 

 Шляхом 
накопичувальної 
системи 

  дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

24.  Попович Ігор 

Степанович   

професор 
кафедри 
психології 

«Досвід викладання 

освітніх компонент ОП 

«Психологія» в 

цифровому освітньому 

просторі з використанням 

засобів штучного 

інтелекту» 

Сумський 
державний 
педагогічний 
університет імені 
А.С. Макаренка 

від14.04.202

1 № 03-

29/13 

148 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

25.  Поторій Наталія 

Володимирівна 

доцентка 
кафедри 
англійської 
філології та 
світової 
літератури 
імені професора 
Олега 
Мішукова 

«Лінгвокогнітивні, 

лінгвокультурологічні, 

наратологічні та 

перекладознавчі аспекти 

дослідження художніх та 

нехудожніх типів 

текстів» 

Харківський 
національний 
педагогічний 
університет імені 
Г.С. Сковороди,  
кафедра теорії і 
практики 
англійської мови 

Від «13» 

травня 2024 

р.№ 

51 дистанційна підвищення 
кваліфікації 

180 годин 

(6 кредитів) 

26. 1 Рехліцька Алла 

Євгенівна 

доцентка 

кафедри 

хореографічног

о мистецтва 

Основні методи і 

принципи викладання 

класичного танцю в 

освітньому процесі 

студентів-хореографів 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника, 

м. Івано-

Франківськ 

від 31.05.2022 

№ 12 ст/22 

7 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

 

 

180 годин (6 

кредитів) 

27.  Сараненко Інна Іванівна доцентка 

кафедри 

географії та 

екології 

 Харківський 

національний 

університет ім. 

В.Н. Каразіна 

у процесі 

укладання 

 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин 

(6 кредитів) 

28.  Сизова Наталія 

Володимирівна 

викладачка 

кафедри 

спеціальної 

освіти 

Стратегії ефективного 

онлайн-навчання 

студентів ЗВО: 

інструменти, техніки, 

інтерактивність 

Кам’янець-

Подільський 

національний 

університет ім. 

Івана Огієнка, 

м.Кам’янець-

Подільський 

від 

08.10.2020№ 

03-51/32  

 

132 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин 

(6 кредитів) 

29.  Соловйов Андрій 

Ігорович 

професор 

кафедри 

економіки, 

менеджменту та 

адмініструванн

 Шляхом 

накопичувальної 

системи 

  дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 



я 

30.  Соловцова Ірина 

Віталіївна 

старша 

викладачка 

кафедри 

англійської 

філології та 

світової 

літератури 

імені професора 

Олега 

Мішукова 

«Інноваційні методи  

викладання 

літературознавчих 

дисциплін студентам-

філологам : інтеграція 

сучасних технологій та 

практичного досвіду» 

Харківський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Г.С. Сковороди, 

кафедра зарубіжної 

літератури та 

слов'янських мов 

імені професора 

Михайла Гетманця   

Від «13» 

травня 2024 

р.№ 

51 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин  

(6 кредитів) 

31.  Слюсаренко Ніна 

Віталіївна 

професорка 

кафедри 

педагогіки, 

психології й 

освітнього 

менеджменту 

імені проф. Є. 

Петухова 

 

Психолого-педагогічні 

особливості викладання 

курсу ППВШ в умовах 

синхронного 

навчання 

Прикарпатський 

національний 

університет ім. В. 

Стефаника 

від 

31.05.2022 

№ 12 ст/22 

7 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

32.  Солона Юлія 

Олександрівна 

старша 

викладачка 

кафедри 

медицини 

 Шляхом 

накопичувальної 

системи 

  дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

33.  Спринь Олександр 

Борисович 

доцент кафедри 

біології людини 

та імунології  

«Адаптація до сучасних 

умов викладання у ЗВО 

біологічних дисциплін» 

Шляхом 

накопичувальної 

системи 

  дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

34.  Тітова Ганна 

Володимирівна 

доцентка 

кафедри 

олімпійського 

та професійного 

спорту 

Сучасні технології у 

роботі тренерів під час 

підготовки спортсменів (з 

обраного виду спорту 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника, 

м. Івано-

Франківськ 

від 31.05.2022 

№ 12 ст/22 

7 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

35.  Цюпак Ірина 

Миколаївна  

доцентка 

кафедри 

педагогіки та 

психології 

дошкільної та 

початкової 

освіти 

Підготовка здобувачів 

спеціальності 012 

Дошкільна освіта в 

умовах воєнного стану 

Рiвненський 

державний 

гуманітарний 

університет (м. 

Рівне) 

у процесі 

укладання 

139 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

36.  Чиньона Інна Ігорівна  викладачка 

кафедри 

психології 

«Науково-методичні 

складові дистанційного 

навчання наукових 

компонент ОП 

"Психологія"» 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

А.С. Макаренка 

від 14.04.2021 

№ 03-29/13 

148 

148 дистанційна  підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

37.  Ушкаренко Юлія 

Вікторівна 

професорка 

кафедри 

економіки, 

менеджменту та 

 Шляхом 

накопичувальної 

системи 

  дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 



адмініструванн

я 

38.  Федяєва Валентина 

Леонідівна 

професорка 

кафедри 

педагогіки, 

психології й 

освітнього 

менеджменту 

імені проф. Є. 

Петухова 

 

Поєднання історизму й 

інноватики у викладанні 

ОК «Педагогіка» в 

умовах сьогодення 

 Уманський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

П. Тичини 

 у процесі 

укладання 

 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

39.  Федянін Павло 

Костянтинович 

викладач 

кафедри 

комп’ютерних 

наук та 

програмної 

інженерії  

 

Управління розробкою 

пограмного забезпечення  

 

Київський 

столичний 

університет імені 

Бориса Грінченка 

від 

28.03.2017 № 

УС-173/17 

45 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

40.  Фоміна Ірина Сергіївна старша 

викладачка 

кафедри 

педагогіки, 

психології й 

освітнього 

менеджменту 

імені проф. Є. 

Петухова 

 

Психологія особистості Шляхом 

накопичувальної 

системи 

  дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

41. 4 Філенко Олексій 

Вікторович 

концертмейстер 

кафедри 

хореографічног

о мистецтва 

Забезпечення музичного 

супроводу до практичних 

занять з українського 

народного танцю 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника, 

м. Івано-

Франківськ 

від 31.05.2022 

№ 12 ст/22 

7 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

42.  Французова Катерина 

Сергіївна 

доцентка 

кафедри 

англійської 

філології та 

світової 

літератури 

імені професора 

Олега 

Мішукова 

«Сучасні освітні ресурси 

для вивчення та якісного 

викладання англійської 

мови у ЗВО».  

Харківський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Г.С. Сковороди,  

кафедра теорії і 

практики 

англійської мови 

від «13» 

травня 2024 

р.№ 

51 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин  

(6 кредитів) 

43.  Чабан Олена Вікторівна  доцентка 

кафедри теорії 

та методики 

дошкільної та 

початкової 

освіти 

Основні підходи до 

реалізації практичної 

підготовки здобувачів 

вищої освіти в умовах 

дистанційного навчання 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника, 

м. Івано-

Франківськ 

Договір від 

31.05.2022 

№ 12ст/22 

7 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 



44.  Чуприна Борис 

Володимирович 

доцент кафедри 

культурології 

Професійна підготовка 

майбутніх фахівців в 

галузі мистецької освіти 

Київська 

муніципальна 

академія 

естрадного та 

циркового 

мистецтва, 

кафедра режисури 

та акторського 

мистецтва 

У процесі 

укладання 

 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

45.  Шапошникова Ірина 

Василівна  

професорка 

кафедри 

філософії, 

соціології та 

соціальної 

роботи 

 Шляхом 

накопичувальної 

системи 

  дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

46.  Шелестова Олена 

Вікторівна 

доцентка 

кафедри 

психології 

«Застосування проєктних 

методів у клінічній 

діагностиці» 

Шляхом 

накопичувальної 

системи 

  дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

47.  Ширина Тетяна 

Олегівна 

викладачка 

кафедри 

хореографічног

о мистецтва 

Сучасні стилі хореографії 

у освітньому процесі: 

вивчення та інтеграція 

досвіду експертів 

Прикарпатський 

національний 

університет імені 

Василя Стефаника, 

м. Івано-

Франківськ 

від 

31.05.2022 

№ 12 ст/22 

7 дистанційна підвищення 

кваліфікації 

180 годин (6 

кредитів) 

 

 


